
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 67  
имени дважды Героя Советского Союза Евгения Савицкого 

ул. Лунная, д.1, пос. 2-е отделение СКЗНИИСиВ, г. Краснодар, 350077, тел. 258-90-09 
school67@kubannet.ru 

 
П Р И К А З 

 
от 31.08.2024                                                                                              № 555 

 
О формировании и организации работы «родительских патрулей»  

 
В соответствии с письмом министерства образования, науки и молодёжной 

политики Краснодарского края от 26.08.2020 № 47-01-13-17924/20 «Об 
организации работы «родительских патрулей», в целях повышения 
эффективности работы по обеспечению безопасности учащихся (воспитанников) 
МАОУ СОШ № 67, 

 п р и к а з ы в а ю: 
1. Сформировать из представителей родительской общественности (по 

желанию) «родительский патруль» в количестве 10 человек для 
осуществления дежурства и контроля на остановках и местах перехода 
проезжей части учащимися по графику (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1).  

2. Обновить в МАОУ СОШ № 67 информационные стенды по 
профилактике дорожно-транспортных происшествий, правил 
поведения на ЖД, профилактике экстремистских проявлений среди 
детей и подростков, уголки безопасности  и тд. 

3. Организовать дежурство родительской общественности на остановках 
и местах перехода проезжей части учащимися (по договоренности).  

4. Провести беседы и фестиваль рисунков «Правила дорожные знать 
каждому положено». 

5. Провести практические занятия по ПДД и пятиминутки безопасности 
на транспортной площадке школы и вблизи пешеходного перехода с 
привлечением «родительского патруля». 

6. Провести родительские собрания с освещением всех 
вышеперечисленных вопросов, проведением инструктажей (под 
подпись). 

7. Подготовить подборку публикаций для классных руководителей и 
родителей для организации и проведения мероприятий по 
профилактике дорожно-транспортных происшествий 

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
директора Корж Е.В. 

 
Директор МАОУ СОШ № 67  А.Н.Шашкин 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу от 31.08.2024 № 555 

 
График дежурства «родительского патруля» 

 
 

Дни недели Время 
дежурства 

Место дежурства Количество 
человек 

Понедельник - 
пятница 

7.30-8.00 Остановка ЖК 
ПРОГРЕСС 

3 

Понедельник - 
пятница 

7.30-8.00 Остановка посёлка 
отделения № 2 
СКЗНИИС и В 

2 

Понедельник - 
пятница 

10.30-11.00 Остановка посёлка 
отделения № 2 
СКЗНИИС и В 

2 

Понедельник - 
пятница 

11.00-11.15 Остановка ЖК 
ПРОГРЕСС 

3 

Понедельник - 
пятница 

12.45-13.00 Остановка ЖК 
ПРОГРЕСС, Старый 
ПРогресс 

3 

Понедельник - 
пятница 

17.00-17.30 Остановка посёлка 
отделения № 2 
СКЗНИИС и В 

2 

Понедельник - 
пятница 

17.00-17.30 Остановка ЖК 
ПРОГРЕСС, Старый 
ПРОГРЕСС 

3 

 
 
 

Директор МАОУ СОШ № 67  А.Н.Шашкин 
 

 
Заместитель директора                                                           Е.В. Корж 


	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
	ул. Лунная, д.1, пос. 2-е отделение СКЗНИИСиВ, г. Краснодар, 350077, тел. 258-90-09
	П Р И К А З



		2025-02-16T22:10:41+0300
	Шашкин А.Н.




